РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЦИМЛЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.06.2019     № 267     г. Цимлянск

О создании комиссии по проверке
экологического состояния водоохраной
зоны Цимлянского водохранилища в
границах рекреационной зоны
Цимлянского городского поселения на
летний период 2019 года.

В соответствии с решением Собрания депутатов Цимлянского
городского поселения от 31.10.2017 № 51 «Об утверждении Правил
благоустройства территории муниципального образования «Цимлянское
городское поселение», в целях предупреждения нарушений установленного
порядка использования водоохраной зоны Цимлянского водохранилища и
проверки экологического состояния мест массового скопления людей у
водоемов в летний период 2019 года, руководствуясь Уставом
муниципального образования «Цимлянского городского поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать комиссию по проверке экологического состояния

водоохраной зоны Цимлянского водохранилища в границах рекреационной
зоны Цимлянского городского поселения на летний период 2019 года в
следующем составе:

1.1. Кравцов Роман Викторович – главный специалист сектора
архитектуры, градостроительства и муниципального хозяйства
Администрации Цимлянского городского поселения, председатель комиссии;

1.2. Лозовская Елена Николаевна – начальник отдела ФГУ «УВРЦВ»,
заместитель председателя комиссии (по согласованию).

Члены комиссии:
1.3. Богданов Георгий Георгиевич – инженер по мобилизационной работе,

пожарной безопасности, гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и
охране окружающей среды Администрации Цимлянского городского
поселения;

1.4. Козлов Владимир Куприянович – главный ихтиолог Цимлянского
отдела Волгоградского отделения ФГБНУ «ГосНИОРХ» (по согласованию);

1.5. Кондрусев Виктор Федорович – госинспектор Цимлянской инспекции
отдела госконтроля, надзора и охраны АЧТУ Федерального агентства по
рыболовству (по согласованию);

 2

1.6. Нагибин Виктор Геннадьевич – начальник ПСП ГКУ «ПССВВТМ»
города Цимлянска;

1.7. Строков Денис Викторович – специалист-эксперт ТОУ
Роспотребнадзора по Ростовской области в Цимлянском, Волгодонском,
Семикаракорском, Константиновском, Мартыновском районах (по
согласованию).

2. Утвердить график рейдов по проверке соблюдения чистоты и порядка
в местах массового скопления людей у водоемов в летний период 2019 года с
выделением автотранспорта:

2.1. 14.06.2019 – ФГУ «УВРЦВ»;
2.2. 05.07.2019 – Администрация Цимлянского городского поселения;
2.3. 19.07.2019 – Цимлянский отдел ФГБНУ «ГосНИОРХ»;
2.4. 09.08.2019 – Цимлянская инспекция отдела госконтроля АЧТУ;
2.5. 23.08.2019 – ТОУ Роспотребнадзора по Ростовской области.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Цимлянского городского поселения       Н.Г. Ершов

Постановление вносит инженер по
мобилизационной работе, пожарной
безопасности, гражданской обороне,
чрезвычайным ситуациям и охране
окружающей среды